Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2015 
                Nr. 32 vom 31.07.2015 
                 - Seite 1422 bis 1422 - Dritte Verordnung zur Änderung der Beschäftigungsverordnung
26-12-71422

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2015 Teil I Nr. 32, ausgegeben zu Bonn am 31. Juli 2015

Dritte Verordnung zur Änderung der Beschäftigungsverordnung
Vom 29. Juli 2015

Auf Grund des § 42 Absatz 2 Nummer 5 des Aufenthaltsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Februar 2008 (BGBl. I S. 162) in Verbindung mit § 61 Absatz 2 des Asylverfahrensgesetzes, der durch Artikel 1 Nummer 1 des Gesetzes vom 31. Oktober 2014 (BGBl. I S. 1649) geändert worden ist, verordnet das Bundesministerium für Arbeit und Soziales:
Artikel 1 Änderung der Beschäftigungsverordnung

§ 32 Absatz 2 der Beschäftigungsverordnung vom 6. Juni 2013 (BGBl. I S. 1499), die zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 27. Juli 2015 (BGBl. I S. 1386) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. Der Nummer 1 wird folgende Nummer 1 vorangestellt: ,,1. eines Praktikums nach § 22 Absatz 1 Satz 2 Nummer 1 bis 4 des Mindestlohngesetzes,". 2. Die bisherigen Nummern 1 bis 3 werden die Nummern 2 bis 4 und in Nummer 3 werden die Wörter ,,§ 15 Nummer 1 und 2" durch die Angabe ,,§ 15 Nummer 2" ersetzt.
Artikel 2

Inkrafttreten Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Berlin, den 29. Juli 2015 Die Bundesministerin für Arbeit und Soziales Andrea Nahles




